## EPISTOLA LXVII. *Gandavum.*

CORNELIO LVMINEO A MARCA, V.C.

*Amico Suavissimo.*

**S**ECUNDAM epistolam tuam, mi LVMINEE, ante tri-  
duum accepi: nuper *Lessius*, qui mirificè placue-  
runt. Ostendi amicis: idem judicant, dignos esse,  
qui vel in exemplum legantur. Quid ni pergas igitur,  
& abjectam istam olim tibiam tam felici spiritu ani-  
mes? De censurâ jam desine: *ebur atramento non cande-  
facio*. Et qui novo torno aut cothurno carmina ista  
comparat, is mihi non Apollo, sed Marsyas. *Carcerem*  
*Babylonicum* libenter etiam prælibabo. Sed heus, igno-  
scé, quod responsum protraxerim: Bruxellæ, id est, in  
negotiis dies aliquot fui: sed domi quoque occurruunt  
quotidie, quæ impediunt. Laconica quædam jam cu-  
do, THYRSOS inquam PHILOTESIOS, atque adeò *Amo-  
rem* ipsum *Laconissantem*. Mox ubi Typographus absol-  
verit, mittam. Vale, & feliciter annum ictum alios-  
que age. Lovanii, Postridie Kal. Januarii, 1500. CC.  
IX.

EPI-

## EPISTOLA LXVIII. Ruramondam.

GVLIELMO CRIPTO SECUNDO.

**B**EATITATEM laudas, mi CRIPTI : in laudibus tamen meis brevis nequaquam es. Alterum judicio fieri, alterum amore dixerim : me nihilominus utroque illo capi. Differis enim, & castigato verborum rationumque pondere expendis, non tantum cur sic judices, sed cur ames ; id est, cur Laconicum libelli utriusque argumentum, & me quoque laudes. Bene est : Viro docto candidoque placere malim, quam Os populi meruisse. Nec impedire suffragium ille tuum poterit, quo vitam aliquam scriptis meis, aut famae praemium ingenio adsignas. Quid munus in quo versor, quid ipsa à me Patria exigat, scio ; ut publicas illas accendam eruditio[n]is faces, quibus & munus & Patria illustretur. Velim equidem, si vires sint, aut sic prodesse possim : sed mihi satis erit, si aliquod saltēm in hac viâ vestigium reliquero, otii inertiaeque dicā evitatā. Hoc igitur ago, mi CRIPTI, non tam ut clarus sim, quam ne ignavus. Nam nihil agere, & cadaver videri, priusquam animam posuero, flagitium puto. O sanctum illum Atheniensium morem ! (Valerii verba ponam : ) apud quos inertia è latebris suis, languore marcens in forum perinde ac delictum aliquod, protrahitur; fitque ut facinorosa, ita erubescenda rea culpa. Et apud Sardos, alioquin barbaros, ut Ælian[us] refert, ἀγριας θορυβοις δικαιοις. Quid de Germanis, Majoribus nostris, Tacitus ? Ignavos & imbelles & torpore infames ceno ac palude, injecta insuper crate, mergunt. Atque hic ἀγρια inter flagitia, & vel ipsa pœnâ abscondi debuit. Abscondar ipse, nisi evi-

L

tem :

tem: atque huc conatus mei tendunt. Conatus laudari suave est, sed amari, quia conor, suavius. Tu laudas, tu amas, mi CRIPT, & me beas. Vale. Lovanii, vi.  
Kal. Iun. &c. 100. ix.

EPISTOLA LXIX. *Antuerpiam.*

IOACHIMO TROGNESIO S.D.

**V**T negotia meas sunt, vix ago quod maximè cupio: nec expedire stilum queo, ut quanti amicitiam tuam facio ostendam; & quanti arma consiliaque, quibus feliciter gessimus bellum, & amolitus sumus. Debeo FONTANO Historiam, & ab amicis urgeor: an seponere liceat? ne differre quidem. Sed facere utrumque videar, si Versionem hanc præmittam. Tu Amicus esto, & sine, ut quibus debeo, Amicus sim: tibi ero, si debuero. Vale. Lovanii, Postrid. Kal. Martii, &c. 100. x.

EPISTOLA LXX. *Mediolanum.*IO. BAPTISTÆ SACCO, V.C.  
*Senatui à Secretis.*

**A**NScribo? at responsum ad nuperas meas exspectare poteram; quas etsi breves, prægnantes tamen misi purissimo affectu. imò ad meas, quæ Bononiam iverunt. Amo urbem, amo munus: videant tamen qui me amant, an futura opera mea urbi muniri que utilis. Hoc nunc urgeo, ut tu complecti me pergas, si longinquū; nec tamē avulsum, si perges. Præsens ero, si amabor: sed esse tamen cupio, ut amore tuo fruar.

fruar. Deus dabit; & exultum illud pectus stringam iterum, in quo omnes elegantiæ, lepores, sales, habitant. Vin' nunc etiam delicias aliquas mei stili? Libellum hunc cape; imò, ne à titulo recedam, Epistolā, quā LXXVM CONVIVIORVM copiosius persecutus sum. Non sine risu, scio, pleraque leges: & ego pro lusu scripti unculam istam habui; imò versiculos alibi miscui, ut omnibus modis stultissimam hanc scenam adumbrarem. Sed quām nihil tale in moribus vestris! sic verò sub Aquiloae mortales vivunt, & amant

---craſſos transfire dies lucemq; palustrem.

Quia vitium excusare nuper ausus, cùm Iuventutem Laudarem, offendì. Sed de hoc scripto quid tu sentias scire percupio: quid item alii, quos melior illa Musa capit. Novi an quid promam? Rumor est <sup>εἰπηνοτοιον</sup> nostrum in Bataviâ sclopo petitum, & in brachio laxum, à milite quodam nostro, & nuper proscripto. Is Mar-chionem adiit, exilii pœnam deprecaturus, admitti petiit. venit, auditus est: sed cùm pro voto responsum non esset, strinxit onustū pulvere & glande tubulum, &, laxatâ rotulâ, explosit. SPINYLA sceleris audaciam suspicione prævertens, injecit homini manus: ut elideret iictum, lacerto excepit. Bone Deus, quām diffi-cilis ad Pacem gradus est! Homini nefario satis non erat belli successum seditione impedivisse, nisi & negotium pacis audacissimo scelere conturbaret. Quid sit, & an credere rumori debeamus, pauci dies aperient. Tu vale, & vive, & integrâ senectâ fruere. Statim scribo, & jam indutus togâ, ut solennius aliquid publicè dicam. Quia tua mihi in animo imago est, etiam fa-cundiam corroborare exprimere. Conjugi & fratri salu-tem indica, iterumque vale.

EPISTOLA LXXI. *Madritum.*

MICHAELI LANZIO. V.A.

*Confilii Italici Regenti.*

**S**i pro affectu scribam, longa epistola sit: nec facile  
abrum parni, si animum calamus sequatur. Nunc  
maximum amorem brevibus complectar verbis,  
ut quem compellem, simul cogitem. Quid igitur scri-  
bo: unum illud; in cultu tui solito me perseverare. Ac  
sanè quia obstrictus vivo, obstringi etiam cupio; imò  
ut ostendam cui beneficium diebeam, à te peto. Beni-  
gnus eris, quia fuisti, & vota mea felices duces ad exi-  
tus, quæ tam insigniter promovisti. Titulum dico Hi-  
storiographi: quem sic accepi nuper, ut iterum pe-  
tam. Frui negatum est, postquam in Belgium veni,  
postquam Lipsio successi: imò non successi, quia in to-  
tum munus ejus non veni. Hoc peto igitur, ut Histo-  
riographus constituar Regius; aut ut esse pergam, qui  
Mediolani fui; & perenne Diploma sit, illud auxilio  
quoque tuo ab ipso Rege nuper acceptum. Res meæ  
sic loqui cogunt, animumque addunt, fortassis auda-  
ciorem. Sed ea humanitas tua & benignitas est, ut fa-  
cile peccare non possim; ea conditio mea, ut felix esse  
non possim, nisi peccem. Vale. Lovaniivm. Eid. No-  
vemb. 80. Icc. IX.

EPISTOLA LXXII. *Gandavum.*NICOLAO BVRGVNDIO, Auditori suo,  
*& Palæstritæ Bonæ Mentis.*

**A**MOLIRE suspicionem omnē, mi BVRGVNDI: te  
amo, tua æstimo. Planè supra mores Juventutis  
te melior extulit Genius, & quā malignus livor,  
insequi-

insequitur, amas BONAM MENTEM. Carminibus tuis  
si me rapi dicam, aliquid etiam infra affectum audias.  
Sustinere tu Musarum gloriam cum paucis poteris,  
otium modò in foro invenias & tranquillitatem. In-  
venies : ubique Poëta suus est, & Heliconem habet:  
divinum concitare furorem ubique potest ; & vulgi  
judicia contemnere. Quasi verò Astrææ placere non  
queat, qui Apollini se commisit. Tu perge, & genero-  
so famæ desiderio alacer numerum nūquam morien-  
tium auge. Hæc ad immortalitatem via est. Quia sper-  
nere ingentes divitias potes, & vincere ingenio quan-  
tum avaritia stipat, omnem æternitatis remoram pe-  
pulisti. Iterum dico, perge, & quas benignissima tibi  
natura dedit dotes, æstima: me, qui ad optima semper  
adhortatus sum & duxi, ama. Te Auditorem, te Disci-  
pulū voco, & glorior. Convellere quoque obstrepent-  
tium malignitatem Palæstra poterit, è quâ tu prodis.  
Hanc verò etsi multi esse nollent ; tamen defendo &  
exorno. AVSPICIA imprimuntur, & partem h̄ic ali-  
quam vides. Nunc in scribendâ Historiâ aliquid ex in-  
tervallo laboris pono, MEDICÆVM mox grandiorem  
producturus. Stimulos si statuisti addere, Carmen pa-  
ra, quod præfigam. AD CORNELIVM LVMINEVM MAR-  
CANVM nostrum litteras Cardinalis BORROMÆI misi:  
indica, & doctissimum plenūmque Apolline pectus  
meo nomine ex osculare. Clarissimo VRIENTIO falu-  
tem adscribo. Vale. Lovanii, quò è Sugambris meis  
ante dies aliquot reversus sum. vi. Eid. Septembris  
cc. Icc. XI.